

قطر ۲۰۲۲

پیگیری تمرینات
برزیل در زمین
یوونتوس

تیم ملی برزیل که یکی از مدعیان عنوان قهرمانی جام جهانی است این روزها مشغول تمرین و آماده شدن برای رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ در زمین یوونتوس در شهر تورین است و تیتیه سرمربی آنها درباره اینکه چرا مجموعه ورزشی کوئیناسا را برای تمرین انتخاب کرده گفته است: ما همیشه یک دستورالعمل در آماده‌سازی تیم برزیل داریم و برای برتری تلاش می‌کنیم. در اینجا بحث آماده شدن برای جام جهانی در یک مکان درجه یک است. مرکز تمرینی یوونتوس علاوه بر امکانات لجستیکی کامل، این خواسته ما را نیز برآورده می‌کند.

یوونتوس از سال ۲۰۱۸ از مجموعه تمرینی وینوو که در حال حاضر تیم جوانان و بانوانش در آنجا مشغول به تمرین هستند، نقل مکان کرد و در زمین جدید خود تمرین می‌کند. تیم برزیل همچنان از هتلی که متعلق به بیانکتوری‌ها است، استفاده می‌کند. این هتل در مجاورت زمین تمرین آنها قرار دارد و دسترسی مستقیم به زمین دارد. بازیکنان برزیل تا ۲۰ نوامبر و پروازشان به قطر در این هتل خواهند ماند. دانیلو، برمر و الکس ساندرو سه بازیکن برزیلی یوونتوس توسط تیتیه در فهرست نهایی سلساو برای جام جهانی قرار گرفته‌اند. برزیل در اولین بازی خود در قطر، روز پنجشنبه ۲۴ نوامبر به مصاف صربستان خواهد رفت.

کاستیو به تیم ملی
اکوادور دعوت نشد

تیم ملی اکوادور به عنوان آخرین تیم در میان ۳۲ تیم راه یافته به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر فهرست ۲۶ نفره ملی پوشانش را اعلام کرد که این فهرست یک نکته مهم داشت: دعوت نشدن بایرون کاستیو سوی گوستاوو آلفارو. او همان بازیکنی است که شانس صعود اکوادور به جام جهانی را به خطر انداخت. کاستیو همان مدافعی است که بر سر ملیتش و اینکه آیا او واقعا اکوادوری است یا نه بحث بود و رقبا بخصوص شیلی و پرو که در جدول رده بندی منطقه امریکای جنوبی از اکوادور پایین تر قرار داشتند به همین بهانه قصد داشتند سهمیه جام جهانی اکوادور را از آن خود کنند. این دو کشور مدعی شدند که کاستیو در اصل کلمبیایی است و به صورت غیرقانونی در مرحله انتخابی برای اکوادور بازی کرده است. شکایت آنها از سوی دادگاه داوری در ورزش رد شد با این حال اکوادوری‌ها ترجیح داده‌اند ریسک نکنند و به این ترتیب مربی این تیم آلفارو کاستیو را در لیست بازیکنانش قرار نداد. البته مشخص نیست دلیل دعوت نشدن کاستیو نگرانی از بحث بر سر ملیت او بوده یا مسائل فنی. اکوادور در گروه نخست جام جهانی با قطر، هلند و سنگال همگروه است.

اینفانتینو: یک ماه با
هم ننگید!

از یکشنبه آینده رسماً جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر شروع خواهد شد و ۳۲ تیم در هشت گروه چهار تیمی به رقابت خواهند پرداخت. چینی اینفانتینو رئیس فیفا در اجلاس ۱۲۰ (نشست مهم ترین کشورهای صنعتی و نوظهور) در بالی پیشنهاد داد که از شروع جام جهانی در روز یکشنبه هفته آینده تا فینال این رقابت‌ها تنگ‌ها زمین گذاشته شود. او خطاب به شرکت کنندگان در اجلاس ۱۲۰ و در حضور افرادی چون جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده، اولاف شولز صدراعظم آلمان و همچنین سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: « شما رهبران جهان هستید و این فرصت را دارید که تاریخ را تغییر دهید. خواهش من از همه شما این است که برای جام جهانی آتش بس موقت یکماهه در نظر گرفته شود.»



چیچاریتو

آقای گل در قطر نیست

یکی از بازیکنانی که برای مکزیک در جام جهانی نخواهیم دید، خاویر هرناندز مهاجم ۳۴ ساله سابق منچستر یونایتد و رئال مادرید است که با وجود زدن ۱۸ گل در فصل گذشته برای لس آنجلس در لیگ آمریکا، جایی در تیم ملی برای جام جهانی نداشت. هرناندز با ۵۲ گل در ۱۰۹ بازی ملی و گلزنی در هر یک از سه جام جهانی گذشته رکورددار گلزنی برای مکزیک هاست.



کریستیانو رونالدو:

گری نویل دوست من نیست!

رونالدو در مصاحبه جنجالی اخیر خودش با پیرس مورگان، یکی دیگر از همبازی‌های سابقش را نیز به باد انتقاد گرفت. رونالدو به مورگان گفت: «خیلی سخت است که ببینید هم تیمی سابق شما انتقادهای بی اساسی را در برنامه تلویزیونی به شما وارد کند. مثل گری نویل. این فرد دوست من نیست. انتقاد کردن آسان است. اینکه در یک برنامه تلویزیونی اسم من را بیاورید تا معروف شوید درست نیست!»



رائول خیمنز

جنجال لیست مکزیک

مکزیک روز دوشنبه رائول خیمنز را در ترکیب مردان خود برای جام جهانی ۲۰۲۲ قرار داد اما جایی برای دیگو لاپینز یا سانتیاگو خیمنز در این لیست وجود نداشت. رائول خیمنز به نازگی از مصدومیت رهایی یافته و از ماه آگوست تا حالا یک دقیقه هم بازی نکرده است. همین موضوع باعث شده که انتقادات زیادی به تاتا مارتینو سرمربی مکزیک برای لیست نهایی مکزیک وارد شود.

Group B

معرفی تیم‌های گروه B جام جهانی

سخت مثل گروه مرگ

هیچ کس روی گروه B نام گروه مرگ نگذاشته اما شاید باید این کار را می‌کردند؛ تنها گروهی که هر چهار تیم آن جزو ۲۰ تیم اول رنکینگ فیفا هستند. در گروهی که همه تیم‌ها شانس صعود به مرحله حذفی را دارند، تمام بازی‌ها جذاب است. هواداران تیم ملی آمریکا اما انتظار بیشتری از تیمشان دارند که نتوانست به جام جهانی روسیه برود و حالا به چیزی کمتر از حضور در مرحله حذفی راضی نمی‌شوند. همه بازی‌های گروه سخت و نزدیک خواهد بود و در نهایت دو تیم بهتر به دور حذفی صعود می‌کنند و دو تیم دیگر به اندازه کافی برای حضور در مراحل بالاتر شایستگی نشان می‌دهند.

انگلیس

رویای بازگرداندن بارزش‌ترین جام فوتبال به خانه بعد از ۵۶ سال فشار زیادی به انگلیس وارد می‌کند که تیمی قدرتمند دارد اما نقاط ضعفی هم در آن وجود دارد. سه شیر این اواخر بهترین بازی‌های خود را انجام نداده‌اند اما بدون شک مشهورترین ترکیب از بازیکنان را در اختیار دارند و انتظارات از این تیم بالا است. رسیدن به نیمه‌نهایی جام جهانی و حضور در فینال پورو ۲۰۲۰ این انتظارات را بیشتر کرده است تا جایی که احتمالاً هر نتیجه‌ای غیر از حضور در جمع چهار تیم پایانی برای این تیم فاجعه تلقی می‌شود هرچند بخت با این تیم یار نبود و در این گروه سخت افتاده‌اند. تیم پنجم فیفا به یو کاپوساکی جوان چشم دوخته و بازیکن خوش آرتیه آرسنال می‌تواند در این تورنمنت یک ستاره جهانی شود؛ شاید درخشش او کلید موفقیت تیم گرت ساوت گیت باشد. شاخص ترین بازیکن تیم هم هری کین است که در جام جهانی قبلی کفش طلا برده و این بار هم با گل‌هایش می‌تواند خیلی از کاستی‌های انگلیس را جبران کند. انگلیس در شش بازی آخر خود برد داشته و امید دارد در بازی دوشنبه مقابل ایران به این روند نامطلوب خاتمه دهد.

ولز

ولز یکی از تیم‌هایی بود که مجبور شد دو بازی بیشتر انجام دهد تا از طریق پلی آف به جام جهانی برسد و نتیجه این شد که در گروهی سخت از صدر تا ذیل قرار گرفت. درست است که شناخته شده‌ترین بازیکن ولز گرت بیل است اما تیم نوزدهم رنکینگ فیفا برنامه‌اش رساندن توپ به او از هر جای زمین نیست. آنها چندین بازیکن خطرناک دارند و امیدوارند روند خوب خود را در این تورنمنت حفظ کنند. دانیل جیمز قرار است یکی از بازیکنان تأثیرگذار تیم ولز باشد که در گلزنی و خلق موقعیت مقابل دروازه رقبا به بیل کمک می‌کند. راب بیچ ولز را بعد از ۶۴ سال به جام جهانی بازگردانده و حضور این تیم در بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان به خودی خود موفقیت محسوب می‌شود. وین هنسی دروازه‌بان ۳۵ ساله می‌تواند یکی از نقاط ضعف تیم باشد، او در این فصل یک دقیقه هم در لیگ برتر برای تاتنهام بازی نکرده است.

آرژانتین

تیم سوم رنکینگ جهانی یکی از مدعیان اصلی کسب قهرمانی به حساب می‌آید. بازی‌های آرژانتین در خط میانی قسمت شاخص سبک کار این تیم است که با استعدادهای نابی همراه شده بخصوص در خط حمله با حضور لیونل مسی، آنخل دی ماریا و لوانارو مارتینس. این آخرین فرصت مسی است برای اینکه آرژانتین را به قله فوتبال برگرداند و جایگاه خودش را به عنوان یکی از بهترین‌های تاریخ فوتبال و بهترین بازیکن آرژانتینی تاریخ تثبیت کند و اگر نتواند تیم کشورش را به قهرمانی برساند، دیگو مارادونا برای همیشه این عنوان را از آن خود می‌کند. مسی البته تا وقتی برای آلبی سلسته بازی می‌کند، ستاره تیم است. او بازیکنی است که شاید تا دهه‌ها بعد از بازنشستگی دربارش صحبت می‌شود. او در این جام جهانی تیم بهتری را اطراف خود می‌بیند و انتظار می‌رود با جو خوبی که لیونل اسکالونی در تیم درست کرده، کاستی‌های گذشته در جام جهانی را جبران کند. آرژانتین در ۳۵ بازی آخر خود شکست نخورده و دوبازی با رکورد جهانی فاصله دارد، این تیم در دفاع پیشرفت زیادی داشته البته به دلیل لیگ ملت‌های اروپا تیم‌های آمریکای جنوبی فرصت بازی با تیم‌های با کیفیت اروپایی را از دست داده‌اند اما برد ۳ بر صفر مقابل ایتالیا در جام بین قاره‌ای آرژانتین را ثابت می‌کند.

مکزیک

آیا طلسم حذف از مرحله یک هشتم نهایی برای تیم سیزدهم جهان به پایان می‌رسد؟ آل تری در هفت دوره قبلی در این مرحله حذف شده است. مکزیک تیم متفاوتی شده و سبک جذاب فوتبال خود را فدای شیوه‌ای حساب شده و مبتنی بر دفاع کرده که باعث شده این اواخر در گلزنی با مشکل مواجه شوند و با تردید به جام جهانی بیایند. رائول خیمنز با سه گل بهترین گلزن این تیم در مرحله مقدماتی بوده که هر سه را از روی نقطه پنالتی زده. شرایط او برای بازی مهم است و خسوس کرون با بازیکن پورتو هم جام جهانی را از دست داد تا مشکلات خارو مارتینو، مربی سابق بارسلونا که تیم را برای هشتمین دوره متوالی به جام جهانی آورده، بیشتر شود. مکزیک مسن ترین تیم صعود کرده از منطقه کونکاکاف بود مربی آرژانتینی به جوانان اعتقاد و اعتماد زیادی ندارد. ایروینگ لوسانو بازیکن ناپولی می‌تواند ستاره و بازیکن شاخص تیم باشد اگرچه در تیم ایتالیایی زیر سایه خویچا کوآرتسخلیا و ویکتور اوسیمین قرار گرفته است. او در کار با توپ سریع است و سخت می‌شود از او توپ گرفت.

Group C

معرفی گروه C جام جهانی

فرصت آخر دو فوق ستاره

دو تا از بهترین‌های تاریخ فوتبال برای آخرین بار فرصت دارند خودشان را در جام جهانی نشان دهند؛ لیونل مسی و روبرت لواندوفسکی به همراه آرژانتین و لهستان در گروه C قرار دارند و مکزیک و عربستان سعودی می‌خواهند اولین موانع را بر سر راه موفقیت آنها ایجاد کنند. شانس آرژانتین برای صعود از این گروه به عنوان صدرنشین به مراتب بیشتر از سایر تیم‌هاست چون آنها یکی از مدعیان فتح جام نیز به شمار می‌روند اما تیم‌های پراکنجه‌ای مثل لهستان، مکزیک و عربستان هر سه به دنبال نشان دادن توانایی‌های خود در مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان هستند.